
С од ер жан и е : О признании утратившим силу пункта 19 приложения № 3 к постановлению главы Администрации городского

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИОТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Й Й »

КАРАР

декабрь 20^ й. № 2031
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/2?» декабря 20fg&

О признании утратившим силу пункта 19 
приложения № 3 к постановлению главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан № 2762 от
27.05.2010 г. «Об установлении ограничений 
(обременений) на земельные участки, 
входящие в границы охранной зоны 
магистральных нефтепроводов «Усть-Балык- 
Курган-У фа-Ал ьметьевск», «Нижневартовск- 
Курган-Куйбышев», «Туямазы-Омск-
Новосибирск-1», Туймазы-Омск-Новосибирск- 
2», «Туймазы-Омск-Новосибирск-3», Туймазы- 
Уфа-1», «Туймазы-Уфа-3», Калтасы-Уфа-2» 
Открытого акционерного общества «Урало­
Сибирские магистральные нефтепроводы им. 
Д.А.Черняева»

Рассмотрев обращение Акционерного общества «Транснефть-Урал» (вх. 
№ 01-02-10932/11 от 19.09.2022г.), в соответствии с «Правила охраны 
магистральных трубопроводов» (утв. Минтопэнерго РФ 29.04.1992, 
Постановлением Госгортехнадзора РФ от 22.04.1992 N 9) (с изм. от 23.11.1994) 
(вместе с «Положением о взаимоотношениях предприятий, коммуникации 
которых проходят в одном техническом коридоре или пересекаются»), п. 1 ст. 
106 Земельного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу пункт 19 приложения № 3 к постановлению 
главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

/

Администрация ГО г. Уфа РБ 2031 от 02.12.2022 Контрольная дата:



С од ер жан ие : О признании утратившим силу пункта 19 приложения № 3 к постановлению главы Администрации городского

№ 2762 от 27.05.2010 г. «Об установлении ограничений (обременений) на 
земельные участки, входящие в границы охранной зоны магисфальных 
нефтепроводов «У сть-Балык-Курган-Уфа- Альметьевск», «Нижневартовск-
Курган-Куйбышев», «Туямазы-Омск-Новосибирск-1», Туймазы-Омск- 
Новосибирск-2», «Туймазы-Омск-Новосибирск-3», Туймазы-Уфа-1», 
«Туймазы-Уфа-3», Калтасы-Уфа-2» Открытого акционерного общества «Урало­
Сибирские магистральные нефтепроводы им. Д.А. Черняева».

2. Остальные пункты вышеуказанного приложения оставить в прежней 
редакции.

3. Акционерному обществу «Транснефть-Урал» произвести необходимые 
действия для осуществления государственной регистрации снятия ограничения 
прав на земельный участок, указанный в п.1 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 2031 от 02.12.2022 Контрольная дата:


